[
oo0/7iemn

O 610mxere CeBacTOMOIBCKOTO CEILCKOTo OKpyra CaphIkoIbCckoro paiiona Kocranaiickoit
obnactu Ha 2025-2027 roasl

Pemenune macnuxara Capsikosibckoro paiiona Kocrtanaiickoi obmactu ot 30 nexadps 2024
roaa Ne 246.

B cootBeTcTBUM co cTathelt 75 bromkernoro Koaekca Pecniyonuku Kazaxcran, ctatbeit 6
3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM TOCYIapCTBEHHOM YIPAaBJIEHUH U
camoytpaBieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Capbikoiabckuii paitonHsid Maciauxat PEILAJL:

1. YtBepauts O6ro/keT CeBacTOMOIBLCKOTO CEIbCKOT0 OKpyra CaphIKOIBCKOTO pailoHa Ha
2025-2027 roapl coriacHo MPUIIOKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 rox
B CJIEAYIOIUX O0BEMax:

1) noxozawl — 32 496,0 ThiCA4Y TEHTE, B TOM YHCJIIC T10:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUAM — 19 857,0 ThICS4 TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTyIIeHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIICHUSIM OT MPOJIa’Ku OCHOBHOTO KanuTaia — 0,0 TeicS4Y TEHTE;

NOCTYIJIEHUSIM TpaHcpepToB — 12 639,0 ThiCs4 TEHTE;

2) 3aTpathl — 42 496,2 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIC KpeauThl — 0,0 TBICSY TEHTE;

noraimieHue O KETHBIX KpeaAuToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHCOBhIMU akTHBamMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — - 10 000,2 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiurta (Mcmnoias3oBanue npodunurta) oromkera — 10 000,2 Teicsy
TEHIE;

UCIIOIb3yeMble OCTaTKH OroKeTHBIX cpeacTB — 10 000,2 ThicsSY TEHTE.

Caocka. IIynkr 1 — B penakunu pemenus macianxara CapblKOJIbCKOTO paiioHa
Koctanaiickoit o6mactu ot 05.09.2025 Ne 327 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025).

2. Ydectb, uTO B Orogxkere CeBacTOMOIBCKOrO CEIbCKOro okpyra Ha 2025 ropg
peaycMOTpeH 00beM CyOBEHIIMH, TepelaBaeMbIX M3 palOHHHOTO Oro/KeTa B cymme 12
610,0 TeICSY TEHTE.

3. YuecTh, uTo B Oromxkere CeBacTOIOJIbCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2025 roa He
MPEeayCMOTPEHBI 00BEMBI OFO/IKETHBIX U3BITHI B pallOHHBIN OIOIKET.
4. Hacrosmiee penienre BBoaUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roja.

Ipencenarens CapbIKOJIBCKOTO PAHOHHOTO MACIHXATa /. AbxkamaiioB
IIpunoxenue 1
K pEIICHHUIO MaciInxara

ot "30" nexabps 2024 rona



Ne 246
Biomxer CeBacTOMONBCKOTO CENbCKOT0 OKpyra CaphIkoabCKOro padiona Ha 2025 rox

Cnocka. [Ipunoxenue 1 — B penakuuu pemeHus Mmaciauxara CapbIKOJIbCKOTO pailoHa
Kocranaiickoit oomactu ot 05.09.2025 Ne 327 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma, ThICAY
ITonxnace TEHIc
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5
I Joxoast 32 496,0
1 Hanorossie moctyIuieHus 19 857,0
01 IlomoxoHEI HaJIOT 3196,0

NupuBuayanbHeli  OAOXOAHBIN
2 HAJIOT C JI0XOJI0B, He obyiaraeMeix y 3 196,0
HMCTOYHHKA BBIIJIATEI

04 Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD 15 548.,0
1 Hanoru Ha umymiectBo 49,0
3 3eMeNbHBIN HaJIoT 64,0
4 Hauor na tpancnoptasie cpeacrsa 2 204,0
5 EnuHbIi 3eMeNbHBINA HAIoT 13 231,0
05 BHyTpeHHHEe HalOTH Ha TOBApHI, 11130
pabota u yciyr
3 [Tnara 3a moBE30BaHKE 3eMETBHBIMU 11130
y9acTKaMH
4 IoctymieHus TpanchepToB 12 639,0
TpaHcepThl H3 BBIMICCTOSIINX
02 OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O 12 639,0
YIpaBICHUS
3 TpaucdepTs! U3 paitoHHOrO (Topoaa 12 639.0

00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) O0KeTa
DyHKUHOHATBHAS TPYIINA
DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

CymMma, ThICSY
AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTrpaMM

TEHTe
IIporpamma

HaumenoBanue

1 2 3 4 5 6

II 3atpatsl 42 496,2
T'ocynapcTBeHHbI

01 e yciyru odutero 23 444.0
XapakTepa
IIpencraButensH
Bl € ,

HUCIIOJIHUTCIIHbHBIC



07

12

124
001
124
008
009
011

124

U JIPyTUE OPTaHbl, 93 444.0
BEITIOTHSTFOIIINC

obmre QyHKIII
rOCyJJapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

234440

Yenyru no
00€eCIIeUCHHIO
JIeATCIILHOCTH
aKI/I“Ma ropojaa 23 4440
palioHHOTO

3HAYEHHUs, Celia,
nocYnka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

JKunuiHo-koMM
yHalIbHOE 13 060,1
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaceaY HHBIX 13 060,1
MTyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

P 13 060, 1

3HAYECHUS, cena,

noc¥nka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelieHue yiuIl
B Hacen¥YHueix 2 181,0
MyHKTaxX

Ob6ecrieuenne

CaHUTapHUHu
P 5 800,0

HaceJ ¥ HHBIX

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

5079,1
HacenY HHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnmopr u
KOMMYHUKAIHN

5972,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 5972.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO

5972,0



3HAYCHUs, cela,
nocYka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OOGecneueHue
(hyHKIMOHHPOBaH
u s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
pailoHHOTO
3HaueHus, cYJax,
nocY¥nkax,
CEIIbCKUX
OKpyTax

15 TpancepTs 20,1

013 5972,0

1 TpanchepTs 20,1

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 20,1

3HAYEHHUs, Celia,
noc¥nka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCITOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpachepToB

048 20,1

Kareropus

Knacce Cymma, ThICAY

ITonkmnace TCHIC
HanmenoBanne
1 2 3 4 5

Yuctoe
11 OIOKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

Canpno 1o
omepanusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

Hdebunur (
v npoduuuT) - 10 000,2
OrokeTa

v 0,0

®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura (

VI ucnoap3oBanue 10 000,2
npodunnTa)
Oromxera
Ucnonszyemble
OCTAaTKH



08

01

OIOIKETHBIX
CpeICTB

OcraTtku
OI0IKETHBIX
CpencTB

CBoOoaHBIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

10 000,2

10 000,2

10 000,2

[Tpunoxenne 2

K pEHICHNUIO MaciinxaTra

ot "30" mexabps 2024 rona
Ne 246

Bromxer CeBacTONONBECKOTO CEIBCKOT0 OKpyra CaphIkoIbCKOro paiiona Ha 2026 rox

Kareropus
Knace
I
1
01
04
05
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

TTonximacc

HaumenoBanue

Joxoast

Hanorossle nocrymienus

HOZ[OXOIIHLIﬁ HaJior

NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
2 HaJIOT C JIOXOJOB, HE 00JIaraeMbIX y

HCTOYHHKA BBIIIJIATHI

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD

—

wm AW

BHyTpeHHHE HaJIOTHM Ha TOBaphl,

Hasnoru Ha umyuiectBo
3eMeJIbHBIA HAJIOT
Hasor Ha TpaHCIIOpTHEIE CpeaCTBa

EquHbBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT

pabora u yciyr

IInara 3a moyp30BaHue 3eMEIbHBIMU

y4aCcTKaMHu

[ocrymnenus TpancepToB

TpaHchepTsl W3 BBHIIECTOSIINX

OpraHoB
yTIpaBICHUS

rocyaapCTBCHHOIO

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa

00J1acTHOTO 3Ha4YEHUs) OIOKETa

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HanmenoBanune

CymMma, ThICSY
TEHre

29 368,0
16 758,0
1770,0

1770,0

14 317,0
49,0
64,0
2204,0
12 000,0

671,0

671,0

12 610,0

12 610,0

12 610,0

CymMma, ThICSY
TEHTe



II
01
1
124
07
3
124
12
1
124

001

008

3arpatsl 29 368,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 23 015,0
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

23015,0

Amnmapar akuma
roponaa
paliloOHHOTO

23 015,0
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Ycayru 1mo
00ecTeYeHUIO
JIEATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,

23015,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-komMm
YHaJIbHOE 2 181,0
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeIeHHBIX 2 181,0
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

2 181,0

OcaelieHue ymuil
B Hacemennelx 2 181,0
MYHKTax

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIH

4172,0

ABTOMOOMIIBHBII 4172.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

4172,0



O0ecneuenne

(hyHKIMOHUPOBaH

o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax
pailoHHOTO

013

3HAuYEHUs, cenax,
MoceJyKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

4172,0

IIpunoxenue 3

K pCHICHUTIO Macjnxara

ot "30" mexabps 2024 rona
Ne 246

Bromxer CeBacTOMONBCKOTO CENbCKOr0 OKkpyra CaphIkoiabCKkoro pationa Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
I
1
01
04
05
4
02

DyHKIMOHAJIbHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA

Ilogknacc

—

wn W

HaunmenoBanue

Jloxonasl

Hanorossie nocrymienus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

NunuBuayanbHblii  MOAOXOAHBIN
HAJIOT C JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX Y
HMCTOYHHKA BBIIIJIATHI

Hamnoru Ha coOCTBEHHOCTH
Hanorn Ha nmymectBo
3eMenbHbBIA HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpECTBa
EnnHbIN 3eMebHbBINA HAJIOT

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphbI,
pabora u yciyr

[Inarta 3a mob30BaHIE 3eMENbHBIMU
y4acTKaMH

[Mocrynnenns TpancdepToB

TparcepTsl H3 BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
yIpaBIeHUS

rocyJapCTBEHHOTO

TparcdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOIa
007acTHOTO 3HaYeHMs ) O10pKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HaumeHnoBaHnue

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

29 368,0
16 758,0
1770,0

1770,0

14 317,0
49,0
64,0
2204,0
12 000,0

671,0

671,0

12 610,0

12 610,0

12 610,0

CymMma, TBHICSY
TEHTe



II

01
1
124
07
3
124
12
1
124

001

008

3atpatsl 29 368,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 23 015,0
Xapakrtepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIbHBIC
U JIPYTHE OPTaHbI,
BBITIOJIHSIOIIHE
oOmre QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

23015,0

Arnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

23015,0

VYcenyru no
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/UIMa ropoaa 23 015,0
palioOHHOTO

3HAYECHHS, Ccea,
moceJyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumao-koMM
YHaJIbHOE 2 181,0
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 2 181,0
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

2 181,0

OcBernieHue yIIHIl
B Hacemennelx 2 181,0
MyHKTax

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

4172,0

ABTOMOOMIIBHBIA 4172,0
TPaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

4172,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra



Obecneuenue
(hyHKIIMOHHPOBAH
u oA
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYEHHS, Celax,
MOCeNKax,
CEeJIBCKUX
OKpyTax

013 4172,0

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



