

О бюджете Севастопольского сельского округа Сарыкольского района Костанайской области на 2025-2027 годы

Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 30 декабря 2024 года № 246.

В соответствии со статьей 75 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Севастопольского сельского округа Сарыкольского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 32 496,0 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 19 857,0 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 0,0 тысяч тенге; поступлениям от продажи основного капитала 0,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 12 639,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 42 496,2 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты 0,0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета - 10 000,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 10 000,2 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 10 000,2 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 05.09.2025 № 327 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 2. Учесть, что в бюджете Севастопольского сельского округа на 2025 год предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районнного бюджета в сумме 12 610,0 тысяч тенге.
- 3. Учесть, что в бюджете Севастопольского сельского округа на 2025 год не предусмотрены объемы бюджетных изъятий в районный бюджет.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Сарыкольского районного маслихата

Д. Абжамалов

Бюджет Севастопольского сельского округа Сарыкольского района на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 05.09.2025 № 327 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория						
	Класс	Сумма, тысяч				
		Подкласс			тенге	
			Наименова	ние		
1	2	3	4		5	
I			Доходы		32 496,0	
1			Налоговые	поступления	19 857,0	
	01		Подоходнь	ій налог	3 196,0	
		2	-	льный подоходный ходов, не облагаемых у выплаты	3 196,0	
	04		Налоги на	собственность	15 548,0	
		1	Налоги на	имущество	49,0	
		3	Земельный	налог	64,0	
		4	Налог на тр	ранспортные средства	2 204,0	
		5	Единый зем	мельный налог	13 231,0	
	05			Внутренние налоги на товары, работа и услуг		
		3	Плата за по участками	ользование земельными	1 113,0	
4			Поступлен	Поступления трансфертов		
	02		Трансферт органов управления	ы из вышестоящих государственного	12 639,0	
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		
Функциона	альная группа					
	Функциона	альная подгруппа				
		Админист	ратор бюджетных і	программ	Сумма, тысяч тенге	
			Программа		Tome	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
II				Затраты	42 496,2	
01				Государственны е услуги общего характера		
				Представительные в е , исполнительные		

		124			5 972,0
				Аппарат акима города районного	
	1			Автомобильный транспорт	5 972,0
12				Транспорт и коммуникации	5 972,0
			011	Благоустройство и озеленение населҰнных пунктов	5 079,1
			009	Обеспечение санитарии насел¥нных пунктов	5 800,0
			008	Освещение улиц в насел¥нных пунктах	2 181,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, пос ¥лка, сельского округа	13 060,1
	3			Благоустройство насел ¥ нных пунктов	13 060,1
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	13 060,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, пос ¥лка, сельского округа	23 444,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 444,0
	1			и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	23 444,0

				значения, села, пос ¥ лка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, сҰлах, посҰлках, сельских округах	5 972,0
15				Трансферты	20,1
	1			Трансферты	20,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, пос Ұлка, сельского округа	20,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трасфертов	20,1
Категория	'	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1		
	Класс				Сумма, тысяч
			Подкласс		тенге
				Наименование	
1	2		3	4	5
III				Чистое бюджетное кредитование	0,0
IV				Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
V				Дефицит (профицит) бюджета	- 10 000,2
VI				Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	10 000,2
				Используемые	

08			бюджетных средств	10 000,2
	01		Остатки бюджетных средств	10 000,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	10 000,2

Приложение 2 к решению маслихата от "30" декабря 2024 года № 246

Бюджет Севастопольского сельского округа Сарыкольского района на 2026 год

Категория				_		
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
I			Доходы	29 368,0		
1			Налоговые поступления	16 758,0		
	01		Подоходный налог	1 770,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	1 770,0		
	04		Налоги на собственность	14 317,0		
		1	Налоги на имущество	49,0		
		3	Земельный налог	64,0		
		4	Налог на транспортные средства	2 204,0		
		5	Единый земельный налог	12 000,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работа и услуг	671,0		
		3	Плата за пользование земельными участками	671,0		
4			Поступления трансфертов	12 610,0		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	12 610,0		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	12 610,0		
Функцион	альная группа					
	Функциона	льная подгруппа				
		Администр	ратор бюджетных программ	Сумма, тысяч		
			Программа	тенге		
			Наименование	-		

II				Затраты	29 368,0
01				Государственны е услуги общего характера	23 015,0
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	23 015,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 015,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 015,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2 181,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 181,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 181,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 181,0
12				Транспорт и коммуникации	4 172,0
	1			Автомобильный транспорт	4 172,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 172,0

	013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, сельских округах
--	-----	---

Приложение 3 к решению маслихата от "30" декабря 2024 года № 246

Бюджет Севастопольского сельского округа Сарыкольского района на 2027 год

Категория	R						
	Класс	Класс					
		Подкласс	Подкласс				
			Наименование				
I			Доходы	29 368,0			
1			Налоговые поступления	16 758,0			
	01		Подоходный налог	1 770,0			
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	1 770,0			
	04		Налоги на собственность	14 317,0			
		1	Налоги на имущество	49,0			
		3	Земельный налог	64,0			
		4	Налог на транспортные средства	2 204,0			
		5	Единый земельный налог	12 000,0			
	05		Внутренние налоги на товары, работа и услуг	671,0			
		3	Плата за пользование земельными участками	671,0			
4			Поступления трансфертов	12 610,0			
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	12 610,0			
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	12 610,0			
 Рункцион	нальная группа						
	Функциона	льная подгруппа					
		Администрат	ор бюджетных программ	Сумма, тысяч тенге			
			Программа	TORIC			
			Наименование	-			

Ш				Затраты	29 368,0
01				Государственны е услуги общего характера	23 015,0
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	23 015,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 015,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 015,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2 181,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 181,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 181,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 181,0
12				Транспорт и коммуникации	4 172,0
	1			Автомобильный транспорт	4 172,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 172,0

	013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 172,0
--	-----	--	---------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан